
SADE 

If f#.ÍhifU 
tedb 

se cretar c:ko 
ç' 0rí\ 

PREFEITURA MUNI(IPAL 

SANTO ANTONIO 
DO DESCOBERTO-G O 

GABINETE DO 

PLANEJAMENTO, aos 11 (onze) di 

SECRETÁRIO MUNICIPAL 

e Iiarço de 2025. 

JAIRO MARC 
Secretário Muni 

Decreto i 

NTOS ALMEIDA 
Plai ejamento Interino 

o 146/2025 

DIRETORIA 
GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CNPJ DO O97S57OOO17 

PORTARIA N° li, DE II DE MARÇO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE' CONCESSÃO DA' 
GRATIFICAÇÃO DE TI'IIJLARII)ADE 
(10%) DA SERVIDORA 
SUELENY MOURA GUIMARÃES E 1)Á 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO - CO, no 

USO de suas atribuições e, 

CONSIDERANDO que, a servidora apresentou documentação 

necessária para aquisição da gratificação de titularidade, em razão dos certificados 

apresentados, conforme preceitua o diploma legal de número 838/2010 e 1173/2020, e o 

Parecer n° 01/2025, processo n° 1453/2025 - Conselho Municipal de Educação. tendo em 

vista, que os certificados apresentados acumularam carga horária suflciente para 

recebimento da vantagem, cumprindo assim, com os requisitos legais para concessão. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 1367/2025, que coifere a 

Secretaria Municipal de Planejamento, competência para elaboração de atos 

administrativos para concessão de direitos. 

RESOL VE: 

Art. 1° - Conceder a Gratificação de titularidade em razão da conclusão do curso 
de Titularidade, no percentual de 10% (dez por cento), sobre o valor do salário base da 
servidora SUELENV MOURA GUIMARÀES, ocupante do cargo efetivo de 
PROFESSORA lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

DE 

O 

 

O R. 15Ccntro Administrativo dL Santo 
Antônio do Descoberto-GO 

  


